INDICAÇÃO Nº
2649
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra, para que sejam adotadas providências junto ao Órgão competente, a adoção das medidas necessárias, visando à doação de 02 veículos (microônibus) para o município de Torrinha.

JUSTIFICATIVA

                                               A solicitação em tela, tem como objetivo suprir as necessidades da área da saúde, mais especificamente de pacientes que se locomovem diariamente de Torrinha para municípios onde existem centros especializados para exames, consultas e tratamentos.

                                               A falta deste benefício, tem causado enorme transtorno aos que deste transporte necessitam, pelo fato dos atuais veículos da municipalidade estar em péssimas condições, causando enorme preocupação a todos, pois é iminente o risco de graves acidentes.

                                                É dever de o Estado garantir o acesso da população à saúde, mais especificamente no transporte de pacientes em casos de urgência/emergência.

                                                Desde já, agradecemos à atenção e expressamos votos de estima e apreço.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 734819 200807 1103